

**UCHWAŁA NR XXXI/209/2021
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM**

z dnia 25 stycznia 2021 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku za rok 2020.**

Na podstawie art.38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Powiatu

Wacława Bąk

Załącznik do uchwały Nr XXXI/209/2021

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim

z dnia 25 stycznia 2021 r.

Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 7/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. w składzie:

Mariusz Węgrzynowski - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący
Leszek Ogórek - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego
Mariusz Strzępek - delegowany przez Radę Powiatu
Teodora Sowik - delegowana przez Radę Powiatu
Marek Musiał - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Rafał Wójciak - delegowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej
Andrzej Mela - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Sławomir Wieruszewski - wytypowany przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz.
Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2020 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również zaproszeni goście.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 26 czerwca 2020 r. omawiano:

1. Przygotowanie powiatowych służb, inspekcji, straży do zapewnienia bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych powiatu.

Podkom. Marek Musiał z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim przedstawił przygotowanie policji do zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim. Policja wodna na terenie Zalewu Sulejowskiego patrolowała Zalew Sulejowski od 30 kwietnia w trybie alarmowym, od 24 czerwca była w systemie stałym przez okres 3 miesięcy. Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim podpisało z Komendą Powiatową Policji porozumienie na patrole ponadnormatywne na terenie miasta i okolic. Policja przeprowadziła szereg szkoleń związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenach wypoczynkowych. Patrole policji wodnej sprawdziły stan oznaczenia terenów przeznaczonych do kąpieli oraz pływania, przy czym nie stwierdzono żadnych uchybień.

W zastępstwie za Pana Rafała Wójciaka Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej reprezentował Pan Andrzej Stańdo. Straż działa w trybie trzymianowym. W obsadzie pierwszej zmiany jest sekcja nurków. W razie potrzeby można zadysponować sekcje nurków z województwa. Straż systematycznie przeprowadza kontrole budynków przeznaczonych do wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Straż Pożarna przygotowana jest do wystąpienia ewentualnych anomalii atmosferycznych w miesiącu lipcu i sierpniu, gromadzi sprzęt oraz ćwiczy rozwiązywanie różnych wariantów.

Prezes WOPR Damian Błaszczuk poinformował, że ratownicy wodni rozpoczęli dyżury od 11.06.2020 r. Dyżury są częściowo płatne (5 godz.), pozostały czas to forma wolontariatu. Dodatkowe dyżury w tygodniu WOPR zorganizował z środków pozyskanych ze Starostwa. Na wyposażeniu WOPR znajdują się 4 łodzie motorowe, skuter z platformą oraz łącznie 20 ochotników. Prezes poinformował również, że w ramach poprawy bezpieczeństwa osób wypoczywających nad Zalewem Sulejowskim w sezonie letnim jest włączony w system "Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Łódzkiego"

Państwowy Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła między innymi informacje dotyczące bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarnego w miejscowościach i trasach turystycznych, na terenie powiatu tomaszowskiego. Stan sanitarny nie budził większych zastrzeżeń. W ewidencji znalazły się 34 obiekty, do chwili obecnej nieskontrolowane 22 obiekty.

Niezrealizowane kontrole były spowodowane zarządzeniem ŁPWIS z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie zaprzestania wykonywania urzędowych kontroli w związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemiologicznego. Kontrole zostaną przeprowadzone w miesiącu lipcu i sierpniu. Na koniec czerwca 2020 pod nadzorem Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu znajdowały się 1146 zakłady, skontrolowano 181, przeprowadzono ogółem 214 kontroli sanitarnych. Ogółem wydano 50 decyzji administracyjnych, w tym 5 decyzji dotyczących poprawy stanu sanitarno-technicznego. Nałożono 19 mandatów karnych na kwotę 3900 zł.

Przedstawiciel Wód Polskich Tomasz Kaczmarek poinformował że, Wody Polskie są przygotowane do sezonu przez cały rok. Ostatnie obfite opady deszczu są korzystne dla zbiornika Zalewu Sulejowskiego które przywrócił prawidłowy stan wody.

2. Sytuacja (podjęte działania oraz prognozy) dotycząca Covid-19 w Powiecie Tomaszowskim.

Państwowy Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła następujące informacje.

Sytuacja związana z wirusem COVID-19 do dnia 26.06.2020 r.:

1171 osób przebadanych z terenu Powiatu Tomaszowskiego

224 osoby zakażone

61 ozdowieńców

11 zgonów

152 osoby ciągle z dodatnim wynikiem badania

Pan Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Wiesław Chudzik poinformował o brakach kadrowych w obsadzie lekarskiej ze względu na dużą zachorowalnością personelu na Sars-CoV-2. Mimo wyżej wymienionego problemu Tomaszowskie Centrum Zdrowia jest przygotowane do przyjmowania i leczenia pacjentów z zakażeniem Sars-CoV-2. Dokonano przeglądu technicznego karetki pogotowia i stwierdzono, że są w pełni sprawne. TCZ posiada łączności ze służbami ratowniczym powiatu. Określone zostały zasady w przypadku udzielenia pomocy medycznej osobom wypoczywającym na terenie powiatu oraz poszkodowanym w różnych zdarzeniach z podejrzeniem Sars-CoV-2.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 listopada 2020 r. omawiano:

1. Przygotowanie zarządcy dróg powiatowych do sezonu zimowego 2020-2021.

Pani Elżbieta Rudzka Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że zimowe utrzymanie dróg powiatowych i miejskich będzie realizowała firma Poltrax z Tomaszowa Mazowieckiego. Kwota przeznaczona na realizację zadania to 417 tys. zł. zadanie to będzie realizowane za pomocą trzech pługopiaskarek łącznie z dostawą soli i piasku oraz 250 tys. zł na mechaniczne odśnieżanie i zwalczanie śliskości na chodnikach. Drogi powiatowe zamiejskie będzie obsługiwać 6 wykonawców. Łączna kwota na utrzymanie dróg powiatowych zamiejskich to 295 ty. zł. Od 1 grudnia 2020r. będzie czynny całodobowy dyżur telefoniczny pod numerem 710-33-48 w obwodzie drogowym w Lubochni.

2. Sytuacja (podjęte działania oraz prognozy) dotycząca Covid-19 w Powiecie Tomaszowskim.

Państwowy Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa informuje, że nie może udzielać informacji liczbowych na temat zachorowań na Covid-19 ze względu na zakaz nałożony z Ministerstwa. Wszelkie statystyki liczbowe podawane są na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Pan Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Wiesław Chudzik poinformował, że szpital posiada 175 miejsc obserwacyjno-zakaźnych + 15 miejsc dla chorych psychicznie z zakażeniem Covid-19. Jest możliwość wykonania odpłatnego badania w celu wykrycia przeciwciał Covid-19. Stan na dzień 27.11.2020 r. to 81 pacjentów z Covid-19. Tomaszowskie Centrum Zdrowia posiada podpisaną umowę z ośrodkiem „Zacisze” w Spale na tzw. izolatorium. Szpital przygotowuje się również do zakupu testów na Covid-19. Prezes podsumowując oznajmił, iż Tomaszowskie Centrum Zdrowia jest przygotowane i zabezpieczone do dalszej pomocy chorym z Covid-19.

Pan Andrzej Mela Naczelnik Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji poinformował,

że Policja systematycznie sprawdza osoby odbywające kwarantannę. Każdego dnia prowadzona jest kontrola przestrzegania obostrzeń. W obecnej sytuacji policja stosuje się do otrzymanych wytycznych przez co zmuszona jest do nakładania mandatów karnych za nieprzestrzeganie obostrzeń.

Pan Rafał Wójciak dowódca JRG Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej poinformował, że od początku roku PSP odnotowała łącznie 1831 zdarzeń w tym 309 zdarzeń związanych z Covid-19. Jest to transport środków dezynfekcyjnych i ochrony osobistej, pomoc osobom poszkodowanym, obsługa namiotów pneumatycznych stojących przy Tomaszowskim Centrum Zdrowia.

3. Pomoc bezdomnym w sezonie zimowym 2020-2021 podczas pandemii.

Pan Tomasz Wojtaszek Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego poinformował, że zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wojewody Łódzkiego należy zwrócić szczególną uwagę na osoby bezdomne w sezonie zimowym. Pan Kierownik tłumaczy, że w obecnej sytuacji bezdomny który, chciałby zgłosić się do schroniska musi odbyć 10 dniową kwarantannę. Obecnie w województwie łódzkim jest wyznaczonych 7 miejsc do odbycia takiej kwarantanny, w tym Powiat Tomaszowski. Pan Kierownik chciał omówić całą sytuację przyjmowania na kwarantannę z Komendantem Straży Miejskiej. Ze względu na nieobecność Pana Komendanta na posiedzeniu komisji, wyżej wymieniona procedura zostanie wypracowana na osobnym spotkaniu.

Podsumowując działania Komisji w roku 2020 należy stwierdzić, że analizowane na posiedzeniach zagadnienia oraz poczynione ustalenia dotyczące współpracy służb, inspekcji i straży pozwoliły na sprawniejsze i skuteczniejsze podejmowanie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Powiatu Tomaszowskiego.